
 

Powiadomienie o powierzeniu wykonywania pracy 

obywatelowi Ukrainy (zwane dalej: Powiadomieniem) 

 

Na podstawie przepisów o pomocy obywatelom Ukrainy możliwe jest powierzenie pracy 

obywatelowi Ukrainy na postawie darmowego Powiadomienia, które należy złożyć wyłącznie 

elektronicznie przez praca.gov.pl 

Możliwość pobytu i pracy obywateli Ukrainy w ramach rozwiązań ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy: 

1. Jeśli obywatel Ukrainy wjechał legalnie na terytorium Polski w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. i deklaruje zamiar 

pozostania na terytorium RP, to jego pobyt w Polsce uznaje się za legalny w okresie 18 miesięcy 

licząc od dnia 24 lutego 2022 r.  

➢ Pracę cudzoziemca można zalegalizować w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupcy                             

(PUP w Słupcy) wyłącznie na podstawie Powiadomienia.  



2. Jeśli obywatel Ukrainy wjechał lub przebywa legalnie na terytorium Polski w związku z 

posiadaniem ważnego dokumentu pobytu:  

➢ Pracę cudzoziemca można zalegalizować w PUP w Słupcy na podstawie:  

• Powiadomienia – darmowego 

• Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi – odpłatne 100zł 

• Zezwolenia na pracę sezonową typu S – odpłatne 30zł  

Ważność tytułów pobytowych 

 

Zasady powierzenia pracy obywatelowi Ukrainy na podstawie powiadomienia 

➢ wiza krajowa 
wydana w okresie od dnia 24 lutego 2022r -  przedłużona z 

mocy prawa do dnia 31 grudnia 2022r 

➢ wiza Schengen 
wydana w okresie od dnia 24 lutego 2022r – legalny pobyt 

przez okres 18 miesięcy 

➢ zezwolenia na pobyt i pacę 
wydane w okresie od dnia 24 lutego 2022r -  przedłużona z 

mocy prawa do dnia 31 grudnia 2022r 

➢ dokument wydany przez inne 

Państwo obszaru Schengen 

wydany w okresie od dnia 24 lutego 2022r - legalny pobyt 

przez okres 18 miesięcy 

➢ ruchu bezwizowy 
wjazd w okresie od dnia 24 lutego 2022r – legalny pobyt 

przez okres 18 miesięcy 



➢ Powiadomienie składa Pracodawca lub jego pełnomocnik do PUP w Słupcy jeżeli Urząd ten jest 

właściwy ze względu na siedzibę Firmy lub miejsce zamieszkania.  

➢ Powiadomienie musi być złożone w terminie 14 dni od podjęcia pracy przez cudzoziemca. 

➢ Na takich samych zasadach jak obywatel Ukrainy, pracę może podjąć jego małżonek niemający 

obywatelstwa ukraińskiego, jeśli wjechał legalnie na terytorium Polski z terytorium Ukrainy w 

związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa w okresie od dnia 

24 lutego 2022r. 

➢ Powiadomienie uprawnia obywatela Ukrainy do wykonywania pracy bez obowiązku posiadania 

zezwolenia na pracę, czy oświadczenia. 

➢ Obowiązujące przepisy dotyczące zatrudnienia cudzoziemców na podstawie oświadczeń i 

zezwolenia na pracę pozostają bez zmian.  

PUP w Słupcy przyjmuje powiadomienia od: 

➢ podmiotów zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym (wpis w KRS), posiadających 

siedzibę w powiecie słupeckim, 

➢ osób fizycznych wykonujących działalność gospodarczą zarejestrowanych w Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (wpis w CEiDG), posiadających miejsce 

zamieszkania w powiecie słupeckim,  

➢ osób fizycznych nie wykonujących działalności gospodarczej, posiadających miejsce 

zamieszkania w powiecie słupeckim.  



PRACODAWCO PAMIĘTAJ !!! 

✓ Złożenie powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy nie 

podlega opłacie. 

✓ Zmiana pracodawcy wymaga uzyskania nowego powiadomienia. 

✓ Nowe powiadomienie na aktualne dane należy złożyć również w przypadku obniżenia: 

wysokości wynagrodzenia, liczby godzin pracy lub wymiaru czasu pracy. 

✓ Nie ma możliwości wycofania/anulowania złożonego powiadomienia. 

✓ Zawarcie z cudzoziemcem kolejnej umowy, wiąże się z koniecznością złożenia nowego 

Powiadomienia. 

✓ Jeżeli przeznaczony termin na złożenie powiadomienia pracodawca upłynął to nie ma 

możliwości doprowadzenia do sytuacji zgodnej z prawem poprzez wysłanie powiadomienia 

po okresie 14 dni. W takiej sytuacji konieczne jest ponowne powierzenie pracy temu 

cudzoziemcowi (nawiązanie nowej umowy), od którego liczony jest nowy okres 14 dni 

przewidziany na złożenie Powiadomienia. 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE MOŻESZ UZYSKAĆ: 

W SIEDZIBIE URZĘDU  LUB  POD NUMEREM TELEFONU: 

63 275 14 44 wew. 260 lub 255 kom.:781 273 527 

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ NA:   

slupca.praca.gov.pl i/lub facebook.com/PUPslupca 


